

Ao

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

Prezados senhores,

A empresa **LAR CONSTRUCAO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 22.109.637/0001-53, situada na Travessa Testa de Ferro, nº 1783, Capixaba, Centro, CEP 69.931-000, vem por meio desta, apresentar proposta de preços conforme descrição a seguir.

Objeto

Aquisição de mobiliário em geral (armários, mesa linear, cadeira giratória, balcão de atendimento, gaveteiro, otoscópio, bomba d'água, etc), a fim de atender às necessidades da secretaria e zonas eleitorais do Tribunal Regional Eleitoral do Acre, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Referência

Pregão Eletrônico SRP Nº 90015/2025 (SRP), sob a (Lei 14.133/2021), COMPRASGOV: **90015/2025**

UASG 70002 - Tribunal Regional Eleitoral do Acre – TRE/AC

Do custo

No preço ofertado, estão inclusos todos os custos indiretos tais como: impostos, taxas, fretes, seguros etc.

Da validade da proposta

A validade desta proposta é de **60 (sessenta)** dias, a contar da data de sua entrega.

Da entrega do objeto

Caso seja vencedor, nos comprometemos a entregar o objeto desta licitação dentro do prazo estipulado em edital, a contar da data de recebimento da Nota de Empenho.

Dos Valores da Proposta

Seguindo os ditames do Edital apresento a V.Sa. a nossa proposta de preços conforme a seguir relacionado e discriminado.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT PARA REGISTRO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO PARA REGISTRO
14	Kit estetoscópio e esfigmomanômetro com bolsa de transporte CARACTERÍSTICAS Auscultador: Aparelho de pressão arterial de alta duplo peso do auscultador (aproximado): 82 gramas. Diâmetro do diafragma: 4,3cm. Material do diafragma: epóxi/fibra de vidro. Tipo de diafragma: ajustável de peça única. Vedação das olivas: suave. Comprimento: 69cm. Diâmetro do sino ou diafragma pequeno: 3,3cm. Com par adicional de olivas rígidas. Aparelho de pressão: aparelho de pressão P.A. adulto. Com braçadeira em nylon antialérgico e fechamento com tiras autocolantes. Manômetro de metal cromado. Com entrada e saída de ar regulada por válvula de inox de alta durabilidade. Manômetro aneróide com faixa de medição de 0 mmHg a 300 mmHg. Estojo de proteção: De material rígido para proteger de impactos e para evitar riscos e deformações. Ideal para transportar estetoscópio ou outros	UNID	02	intermedclin	R\$ 640,00	R\$ 1.280,00

	aparelhos médicos com segurança contra impactos, líquidos e sujeiras. Garantia mínima de 01 ano.					
15	Alicate amperímetro digital Abertura da Garra 50mm Altitude de Operação Operação abaixo 2000m Ambiente de Armazenamento-20°C a 60°C, < 80% R.H. (com bateria removida) Coeficiente de Temperatura 0.1 x (Precisão Especificada) / °C (< 18°C ou > 28°C) Display LCD/Contagem LCD 4 dígitos, com iluminação de fundo Duração da Bateria Aprox. 50h (alcalina) Indicação de Bateria Fraca Indicação de Sobre faixa OL Polaridade Automática Sensibilidade Medida True RMS Taxa Atualização 2 por segundo nominal Uso Interno Categoria de Segurança IEC61010-1 Categoria de Medida IV 600V Diâmetro Máximo do Condutor 35mm Modelo: CM 86	Unid	10	ANENG	R\$ 258,00	R\$ 2.580,00
21	Bomba d'água Submersível 1/2 CV Voltagem: 220V Ligação Bifásica Altura manométrica mínima: 30m Vazão mínima: 3,6m³/h Potência: 1/2 CV Recalque: 1" - Será admitida, preferencialmente, a oferta de produto que possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos das Portarias INMETRO nº 319/2021 (bomba d'água) e nº 290/2021 (motor elétrico), que aprovam os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória	UNI D	06	Dz Kaka	R\$ 299,00	R\$ 1.794,00
23	Kit Motor para Portão Deslizante 1/4HP Voltagem: 127V ou 220V	UNI D	05	Kala	R\$ 389,00	R\$ 1.945,00

Ligação: Mono ou Bifásica Peso máx. suportável: 400kg Ciclos/hora: > 20 ciclos Controles: 2 unidades - Será admitida, preferencialmente, a oferta de produto que possua a Etiqueta Nacional de Conservação de Energia – ENCE, na classe A, nos termos das Portarias INMETRO n° 319/2021 (bomba d'água) e n° 290/2021 (motor elétrico), que aprovam os Requisitos de Avaliação da Conformidade – RAC do produto e trata da etiquetagem compulsória.					
Valor total: (sete mil e quinhentos e noventa e nove reais)					R\$ 7.599,00

Capixaba – AC, 10 de novembro de 2025

LAR
CONSTRUCAO
LTDA:22109637
000153
LAR CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ No 22.109.637/0001-53

Assinado de forma
digital por LAR
CONSTRUCAO
LTDA:22109637000153
Dados: 2025.11.14
14:55:51 -05'00'